

35.0003.14.2016

Zdzisław Siewiera  
Radny Województwa Opolskiego

Opole, dnia 21.01.2016 r.

Sejmik Województwa Opolskiego  
Sekretariat  
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

21 -01- 2016

L. dz. .... 44

podpis ..... Hapka

Pan  
Andrzej Buła  
Marszałek  
Województwa Opolskiego

## INTERPELACJA

Na podstawie § 18 ust. 1,2,3,4, i 5 Statutu Województwa Opolskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 6 października 2014 r. poz. 2201)

**w sprawie:** zmiany Wieloletniego Planu Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020 poprzez uzupełnienia listy dróg wojewódzkich **drogą 901 przebiegającą przez Gminę Zawadzkie w kierunku miejscowości: Wielowieś – Pyskowice – Gliwice.**

### Przedstawienie stanu faktycznego:

W powyższej sprawie w dniu 26.05.2015 roku była już złożona interpelacja lecz odpowiedź Zarządu Województwa Opolskiego była negatywna. W piśmie tym znak spr. DA-T.0003.35.2015 z dnia 16 czerwca 2015 roku nadmieniono:

„ Należy stwierdzić, że odcinek Zawadzkie (rondo) – granica wojewódzka ma coraz większe znaczenie w układzie komunikacyjnym województwa opolskiego. Stanowi bowiem dojazd do JuraParku w Krasiejowie, jak i wielu firm zlokalizowanych na terenie Kolonowskiego i Ozimka. Ponadto, w roku bieżącym wykonywane są badania natężenia ruchu, które wskażą aktualne kierunki transportowe oraz pozwolą na właściwe określenie kolejnych priorytetów inwestycyjnych w tym również na drodze wojewódzkiej nr 901”.

Droga wojewódzka nr 901 przebiegająca przez Gminę Zawadzkie w kierunku Gliwic, od ronda do granicy województwa śląskiego, jest główną drogą tranzytową z Poznania, Ozimka do miast Górnego Śląska. Natężenie ruchu w stosunku do poprzednich lat znacznie wzrosło, a stan techniczny nawierzchni drogowej uległ dużemu pogorszeniu (czy przeprowadzono badania natężenia ruchu w 2015 r.? i jakie są wyniki? nie wiadomo).

W moim wniosku z dnia 25 września 2015 r. do projektu Budżetu Województwa Opolskiego na 2016 rok pisałem pod pozycją 4 – przebudowa drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku od ronda w miejscowości Zawadzkie w kierunku Gliwic do granicy województwa śląskiego na kwotę około 10 mln zł. W pierwszej kolejności powinny być wybudowane ścieżki rowerowe wraz z odpowiednim oznakowaniem”.

W otrzymanym „wykazie wniosków do projektu Budżetu na 2016 rok złożonych przez Radnych Województwa Opolskiego” zapisano w poz. 8 „przebudowa Drogi Wojewódzkiej nr 901 na odcinku od ronda w miejscowości Zawadzkie w kierunku Gliwic do granicy województwa śląskiego. W pierwsze kolejności powinny być wybudowane ścieżki rowerowe z odpowiednim oznakowaniem.

Decyzją Zarządu Województwa opolskiego w/w wniosek został rozpatrzony negatywnie do realizacji w 2016 roku „przedsięwzięcie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku Zawadzkie (rondo) granica województwa nie jest zapisane w żadnym dokumencie planistycznym. zadanie będzie brane pod uwagę przy opracowaniu Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2020 lub też aktualizacji Wieloletniego Planu Rozwoju Sieci Dróg Wojewódzkich”.

Miejscowości Zawadzkie, Żędowice i Kielcza są połączone jednolitą zabudową mieszkaniową po obydwu stronach drogi bez chodników i ścieżki pieszo-rowerowej. W dniu 13.09.2015 r. mieszkaniec z Żędowic doznał urazu głowy przy upadku z roweru podczas wjechania w dziurę w nawierzchni asfaltowej na drodze wojewódzkiej w miejscowości Żędowice.

W dniu 12.01.2016 r. około godziny 18-tej została śmiertelnie potrącona 58-letnia kobieta jadąc rowerem droga wojewódzka nr 901 w miejscowości Żędowice.

Wielokrotnie sołtysi wsi Kielcza i Żędowice oraz Radni Rady Miejskiej w Zawadzkiem występowali w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej 901 oraz wykonaniem chodników we wsi Kielcza i Żędowice.

W poprzednich latach Burmistrzowie Zawadzkiego (np. Mieczysław Orgacki) występowali do Urzędu Marszałkowskiego w Opolu w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej łącznie z przebudową chodników i ścieżek rowerowych od miejscowości Zawadzkie przez Żędowice do Kielczy. W 2012 roku z inicjatywy mieszkańców powstał Komitet Budowy Chodników, który również interweniował w tej sprawie.

Pani Maria Pańczyk-Pozdziej Wicemarszałek Senatu (obecnie Senator Rzeczypospolitej Polski) występowала również w tej sprawie do ówczesnego Marszałka Województwa Opolskiego lecz odpowiedz udzielona była w formie grzecznościowej tzw. perspektywicznej.

W okresie od miesiąca marca 2015 roku temat ten był wielokrotnie poruszany przez radnych Wojewódzkich (Roman Kolek, Józef Kotyś, Zdzisław Siewiera) łącznie z Burmistrzem Zawadzkiego i Januszem Żyłką Starostą Strzeleckim.

Burmistrz Zawadzkiego pismami z dnia: 12 sierpnia 2015 r. i 27 sierpnia 2015 r. występował do Marszałka Województwa Opolskiego oraz Radnych Województwa Opolskiego w sprawie wprowadzenia do Wieloletniego Planu Rozwoju Dróg Wojewódzkich oraz przyszłorocznego Budżetu Województwa Opolskiego zadania pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej 901 na odcinku Zawadzkie (rondo) wraz z budową chodników i ścieżek pieszo rowerowych na całym odcinku. Odpowiedź Zarządu Województwa Opolskiego była następująca „kompleksowa przebudowa tej drogi może zostać wykonana tylko pod warunkiem pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych, a przede wszystkim po przygotowaniu stosownej dokumentacji”.

W związku z zagrożeniem życia ludzkiego z tytułu nadmiernego ruchu pojazdów samochodowych na tej drodze i nieostrożną jazdą kierowców jest konieczne wygospodarowanie środków finansowych umożliwiających przebudowę tej drogi, która może być wykonana w paru etapach, ale w pierwszej kolejności powinny być wybudowane ścieżki pieszo-rowerowe.

O ile mi wiadomo w 2016 roku wystąpią znaczne oszczędności w wydatkach Województwa Opolskiego z tytułu organizowanych i rozstrzygniętych przetargach.

Poprzez zmianę planu finansowego w 2016 roku można część lub w całości tą inwestycję wykonać w trybie pilnym w bieżącym roku.

Mam nadzieję, że zrozumienie i życzliwe podejście do tego problemu zapobiegnie przyszłości tragedii ludzkiej.

Z poważaniem

Judzi Paw Siewiers